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Vi ankommer til lufthavnen i Manchester og kører de ca. 80 km nordøst mod York –  
Én af verdens mest interessante historiske byer – Først romersk, så dansk (nordisk)  
og til sidst engelsk!  
 
Ved ankomsten indlogeres vi på vores hotel, hvor der er mulighed for lidt  
afslapning og måske en bid brød inden vi tager på en sightseeing i York, set med  
en romers øjne.  
 
Vi starter inde I én af Englands smukkeste katedraler og én af Nordeuropas største. 

Ved første øjekast ikke just romersk – men historien er en anden.  

Romerne & York Minster 

             I starten var alt den rene fryd. Den sene jernalder i England havde 
lukrative handelsaftaler med Julius Cæsar og det romerske rige. Men i år 43 var 
freden forbi og romerne ønskede at styre al handel og påbegyndte erobringen af 
Britannia.  

I år 71 nåede de romerske styrker til York – og allerede ganske kort tid efter 
kunne den romerske kejser (Hadrian) udråbe York til hovedstad i Britannia 
Inferior. I Rom befalede man at lade et kæmpe fort bygge, der husede 6000 
soldater for at holde al modstand nede. Senere blev fortet bygget i sten og 
dækkede over 40 hektar. En del af fortet ligger i dag under York Minster, hvor 
man i krypterne stadig kan se de originale mure. 

 Kirken er meget smuk, og især de meget fantastiske ruder med glasmosaikker er i 

verdensklasse. York har altid haft en lang tradition for at udarbejde smukke 
glasmosaikker og i York Minster kan man betragte nogle af de mest spektakulære 
fra 1200-tallet.  

   
 Læg også mærke til det 23 meter høje vestvindue, som er verdens største 

glasmosaik (fra begyndelsen af 1500-tallet). Vi får også mulighed for at opleve 
konservatorerne i Bedern Glaziers Studio, hvor nogle af verdens mest anerkendte 
konservatorer arbejde med bevarelsen af de smukke glasmosaikker.  

  
 Efter besøget i York Minster, går vi ned ad Petergate og Goodramgate opkaldt efter 

en dansk vikingehøvding, der regerede området. Her lå tidligere det romerske 
palads, og  her finder man også nogle af Englands ældste nuværende bygninger fra 
1330. Læg mærke til de danskklingende gadenavne. Vi ankommer til St. Sampsons 
Square. Der er nu mulighed for at skylle halsen med engelsk øl eller måske 
kaffe/the med en Cream Scone, når vi går ind på The Roman Bath Inn.  

 
 I kælderen ser vi resterne af et romersk bad. I 1980 fandt man det romerske bad 

under en ombygning, sandsynligvis bygget og benyttet af den 9. legion, som for 
knap 2000 år siden erobrede York og udråbte byen til hovedstad i Britannia Inferior.  

  
 Man kan i dag endnu tydeligt se de romerske sandalaftryk fra dengang, hvor de gik 

ned i de varme bade for at pønse på strategier, handler og komplotter i det nye 
romerske herredømme.   

   

Et romersk bad 

             Et romersk bad var en mellemting mellem et casino og et 
rekreationsområde. Man har fundet spilleredskaber i forbindelse med 
udgravningen af ”Det romerske bad i York”. Kvinderne badede om morgenen og 
mændene om aften for at ”snakke forretninger” efter en lang dag på arbejdet. 

 Efter at have slukket tørsten og nydt den sensationelle udgravning vender vi tilbage 

til vores hotel. Middag (inkl.) og overnatning i York.   

   

I vikingernes fodspor 
Dag 1  
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 Efter morgenmaden på hotellet fortsætter vores rejse tilbage i tiden. Vi starter 

turen med et stop ved de gamle bymure.  
 
 York har den største koncentration af Middelalder-mure i hele Storbritannien, 

som flere steder er bygget oven på de gamle romerske mure, hvilket vi vil 
kunne se. Efter et kort fotostop fortsætter vi til Monk Bar, en stærk byport fra 
1330 som erstattede den gamle romerske byport.  

  
 Vi besøger den spændende bygning, hvor huller til kogende olie, sten og 

brændende pile til fjenderne stadig kan ses. Her hører vi også historien om 
drabet på den unge Edward V og hans bror Richard, Duke of York der skulle 
have været konge af England, men blev dræbt af deres jaloux onkel Richard 
III i 1485 (Sandsynligvis er det resterne af de to unge prinser , som man har 
fundet i Westminster Abbey i London). Endelig fører turen os til fangecellerne 
i bygningens tårne.  

  
 Herefter fortsætter turen forbi nogle af de mest interessante bygninger i York 

såsom York Minster Library, som er Englands største katedral bibliotek  med 
en bogsamling på 120.000 bøger, og har bl.a. et eksemplar af Evangeliet fra 
1066, kort tid efter at de danske vikinger havde forladt stedet.  

 
 Derudover kommer vi bl.a. forbi King’s Manor og Treasurer’s House, hvor det 

vist nok skulle være sandt at romerske soldater spøger i kældrene. Vi står af 
ved den korteste gade i York med det længste navn: Whip-Ma-Whop-Ma Gate 
hvor middelalderens kriminelle blev stillet til skue for offentligheden.  

  
 I har nu lidt til på egen hånd: 1 – 2 timer afhængig af tidsplanen, hvor I har 

tid til evt. at spise lidt frokost inden vi mødes med vores guide fra Jorvick 
Vikingecenter.  

  
  
 Guiden fører os ned ad Coppergate – en gade som i dag primært består af 

butikker, restauranter og caféer – men som har været handelsgade i særdeles 
lang tid. Under udgravninger har man her fundet én af de største 
koncentrationer af fund fra vikingetiden, lige fra bygninger til et væld af 
forskellige genstande – i alt 40.000 fra en periode der varede under 100 år, 
og som for en stor dels vedkommende kan ses på Jorvick Vikingecenter. Den 
varme lerede jord fra Coppegate havde gjort, at alle genstandene var i en 
fantastisk stand.  

 
 Inde i Jorvick Vikingecenter vil vi de næste par timer bevæge os 1000 år 

tilbage i tiden med fantastiske oplevelser, lyde og lugte fra tiden ude på 
Coppergate under vikingetiden. Richard Hall vil give os en hel speciel tur i 
virkingecentret og fortælle os om relationerne til vores danske forfædre. 

  
 Vi tager afsked med vores guide, og resten af dagen er til fri disposition. På 

næste side kan du læse om nogle af de steder, vi anbefaler man besøger på 
egen hånd. 

  
 Ingen engelsk by går fri for spøgelser – og York er med sin lange historie ét af 

verdens mest hjemsøgte steder. 
 
 Det får vi nu at se ved selvsyn. Kl. ca. 21:00 om aftenen mødes vi på hotellet 

og vi tager nu på ”jagt” i de snævre små gader og stræder – hvor der bag 
bygningernes skæve mure stadig kan høres raslende kæder, barnegråd og 
sabelklirren. Én af Yorks bedste spøgelsesjægere følger os rundt i byen. 

  
 Overnatning på hotel i York.  
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  Yorkshire Museum 
Et anderledes og specielt museum. Er man historieinteresseret er Yorkshire 
Museum stedet.  

Udover at have almindelige fund fra de første bosættere i området for ca. 
500.000 år siden er her også historiske objekter fra romerne og de danske 
vikinger samt den mørke middelalder.  

Man finder dog også lidt mere særprægede genstande som én af Englands 
største samlinger af udstoppede dyr med over 200.000 arter bl.a. to 
pragteksemplarer af kæmpealke, der uddøde omkring 1850 og skelettet af en 
”Moa”. Desuden en romersk hårpragt, en meteorit, et 160 millioner år gammelt 
fodaftryk, et vikingesværd med mystiske runer samt nogle af de efterladte 
genstande, som vikingerne voldtog, slog ihjel og plyndrede for at få fat i .  

Se også museets smukke haver med flere interessante levn fra romertiden og 
Middelalderen. 

Snickleways  

De små hyggelige gader og stræder, smøger og passager præger det gamle 
centrum af York. Gå på opdagelse i de små gyder og stræder. Nogle er længere 
og andre kortere, men de er alle smalle.  

”Popes Head” er således kun 31 tommer bred. Gå også på opdagelse i ”Den lille 
Tyv” eller ”Skøre Alice” – som i øvrigt er navnet på en pige fra stedet, der blev 
hængt for djævelskab i 1830.   

Dick Turpin 
Født i 1706 og søn af en fattig bonde fra Essex. Landevejsrøver, gentleman og 
superhelt. Snød og bedrog rig og fattig over hele England og slog sig til sidst 
ned i York under navnet John Palmer.  

Her levede han som velhavende gentleman-tyv indtil han en dag skød 
godsejerens bedste hane, hvilket førte ham i kachotten og senere til hængning 
på byens torv (i dag  en væddeløbsbane).  

Folk hyldede ham i mens han kørte i åben karet til skafottet vinkende som en 
anden konge. Efter en halv times kedsomhed imens præsterne talte om 
syndsforladelse tog han sagen i egen hånd gik til galgen og tog sit eget liv. 
Oplev Dick Turpins celle og besøg hans grav. Få hele historien om den lovløse 
Dick Turpin i York. (mere information om denne tur hos Tiffany Tours) 

Shopping  

Mange af de ord man finder i York stammer fra vikingerne (gadenavne, 
bygninger m.v.) Men her er et godt engelsk ord vi også kender på dansk: 
Shopping! 

Gå ned ad The Shambles i York – én af de mest idylliske gader. Små hyggelige 
butikker, med emaljeskiltende knirkende over indgangen. Samtidig kan man 
føle sig hensat til middelalderen når man går ad de brostensbelagte gader med 
vind og skæve bindingsværks middelalderbygninger, som man kunne læse om 
første gang på skrift i 1100-tallet.  

Navnet henfører til slagterne som solgte deres kød fra denne gade. Læg stadig 
mærke til Middelalder-slagternes ”udstillingsborde” ved vinduerne.   

Tiffany Tours, Smedegade 30, 4200 Slagelse, Telefon 5856  2600           www.tiffanytours.dk 
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 Morgenmad på hotellet og i løbet af formiddagen forlader vi York og kører 

nordpå til Nationalparken North Yorkshire Moors. Stedet er absolut en 
naturperle med hede, skov, grønne dale og klippefyldte kyster med små 
hyggelige og gamle typiske engelske landsbyer og herreder med 
Middelalderslotte.  

  
 På vejen stopper vi ganske kort på grænsen til Nationalparken ved den 

mystiske Kirkdale Cave. I 1833 fandt nogle landarbejdere grotten fyldt med 
knogler fra bl.a. hyæner, tigre, elefanter, næsehorn og flodheste samt fugle.  

 
 Aldrig har man fundet knogler af disse eksotiske dyr så højt mod nord. Hvad 

der yderligere er et mysterium er, at åbningen i grotten er så lille, at de store 
dyr ikke har kunne komme ind. Den mest plausible forklaring er, at hulen 
primært har været forbeholdt hyæner der har trukket deres bytte ind i grotten. 
Da grotten blev fundet, var man overbevist om, at der var tale om dyrene fra 
Noahs Ark. Med lidt held kan man endnu finde knogler her. 

 
 Turen fortsætter til Pickering. Her venter et gammelt tog på og fører os 

gennem et  fantastisk landskab med grønne bakker og dale og små hyggelige 
engelske landsbyer.  

 
 Jernbanen blev færdiggjort i 1836, og har spillet en rolle i TV-film og –serier 

som ”Sherlock Holmes”, ”Store og små synder” samt ”Harry Potter”.  
  
 Ved endestationen Goathland stiger vi af i den lille hyggelige engelske by med 

blot 400 indbyggere. Der synes dog at være ligeså mange skotske sort hovede 
får som indbyggere her. 

 Byen er samtidig hovedbyen ”Aidensfield” fra TV-serien ”Store Synder og Små 
Synder”.  

  
 Byen har været beboet af vikinger og i 1800-tallet var den en yndet kurby for 

det bedre borgerskab. 
 Efter en kortere gåtur i den lille idylliske landsby, hvor tiden synes at have 

stået stille de sidste hundrede år mødes vi med vores bus igen. Vi fortsætter i 
bus gennem Nationalparken til havnebyen Whitby ved Nordsøen. 

  
 Vi har et par timer på egen hånd i byen med små brostensbelagte gader og 

idylliske huse  og hvor havet med buldrende kraft slår ind mod klipperne ved 
East Cliff oppe ad kysten. Her fra Whitby, der har fungeret som havneby i over 
1000 år, sejlede Kaptajn Cook i 1769 ud til Polynesiens uopdagede øer. 

  
 I får lejlighed til at gå de 199 trappetrin op til St. Mary og Whitby Abbey, der 

ligger på en bakketop som pejlingsmærke for sømænd igennem de sidste ca. 
900 år.  

  
 Det var efter et besøg i Whitby at Bram Stoker skrev Dracula i 1897. Han 

boede på et af byens hoteller, hvorfra han kunne kigge op på Whitby Abbey og 
St. Mary med den tilhørende kirkegård, hvor gravstenene står side om side.  

  
 Herefter kører vi op ad kysten til byen County Durham, hvor vi ankommer 

indlogeres på vores hotel. 

Dag 3 

Dracula & Whitby 

             Bram Stoker skrev bl.a. i novellen Dracula: 

 "Right over the town is the ruin of Whitby Abbey, which was sacked by the Danes, 
and which is the scene of part of "Marmion," where the girl was built up in the wall. 
It is a most noble ruin, of immense size, and full of beautiful and romantic bits; 
there is a legend that a white lady is seen in one of the windows” *. Senere i bogen 
kommer Dracula i skikkelse af en hund til byen Whitby på et russisk skib, hvor 
kaptajnen stod bundet til roret – død naturligvis – ligesom resten af besætningen!  

Tiffany Tours, Smedegade 30, 4200 Slagelse, Telefon 5856  2600           www.tiffanytours.dk 

*Lige oven for byen er ruinerne af Whitby Abbey, som blev ødelagt af vikingerne 
og som er scenen i et afsnit af ”Marmion” hvor pigen blev muret inde. Det er en 
flot ruin af en fantastisk størrelse og fuld af smukke og romantiske ting. Legenden 
siger at en hvid kvinde ses i et af vinduerne.  
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Dag 4 

 I dag kører vi rundt i det smukke område omkring County Durham.  

 
 Lidt udenfor Durham besøger vi det fantastiske Middelalder slot Raby Castle – 

et typisk engelsk slot i smukkeste stil med tilhørende parker og haver, hvor 
rådyrene græsser.  

 
 Slottet er opkaldt efter det gamle danske ord Ra (grænse) og By (by) – altså 

”grænseby” og området tilhørte Knud den Store i  år 1020. Nogle mener at 
der har ligget en større vikingeborg her, men det er Middelalder slottet, man 
kan se i dag. 

  
 Rent historisk emmer slottet af dramatik – det var her, at 700 riddere 

samledes i 1569 i det såkaldte ”Northern Battle” for at vælte den siddende 
dronning Elizabeth af tronen til fordel for den katolske Dronning Mary I af 
Skotland. Se også det originale Middelalder køkken der blev bygget i 1360 og 
fungerede som køkken helt frem til 1954. Det er lige før man stadig kan lugte 
de tusindvis af fyrstelige retter, der er blevet tilberedt her. 

 Man kan ikke blive andet end betaget af Raby Castle såvel indefra som udefra 
– Prikken over i’et er den 80 hektar store park med rådyr. 

 
 Vi kører tilbage til Durham, hvis historie kan føres intet mindre end 2000 år 

tilbage i tiden. Byen er indbegrebet af en typisk engelsk by med sin smukke 
katedral og slottet beliggende lidt over selve byen.  Både slottet og katedralen 
er på UNESCOs liste over fredet bygninger, og kan begge dateres tilbage til 
normannernes erobring i 1066.  

 
 Katedralen er én af de største eksisterende bygning fra normannernes tid i 

hele Europa, og står så godt som intakt. 
 Byen har ikke mindst givet forfattere som Sir Walter Scott (Ivanhoe) 

inspiration til at skrive om riddere og skønne jomfruer.  
 Vi besøger naturligvis katedralen og går i øvrigt rundt i det hyggelige centrum 

af Durham.  
  
 Hvad er en tur til England uden en tur i ”An English Garden”?   
 Beliggende ved en charmerende middelalder-bygning fra 1208 ligger Crook 

Hall – Ét af Englands smukkeste eksempler på en engelsk have. Bygningen 
har med tiden fået bygget nogle ekstra tilbygninger fra forskellige epoker i 
Middelalderen og er derfor helt klart et studie værd. Selvom bygningerne er 
blevet smukt restaurerede også i nyere tid har bygningerne naturligvis også 
deres spøgelser.  

  
 De forskellige familier der har boet her, har i århundrede passet og plejet de 

mange haver – og i dag har haverne fået navne som Shakespeares Have, Den 
Hemmelige Have, Sølvhaven og Den hvide have m.v. 

 Det er en nydelse at gå rundt i haverne med victorianske figurer , som på én 
og samme tid gør haverne smukke og samtidig lidt uhyggelige. 

  
 Alle andre gæster har forladt haven og der er kun os tilbage. Vi bliver budt 

velkommen af Maggie og Keith Bell, som har boet på stedet siden 1995. Efter 
en kort introduktion af værtsparret fortæller de om havens  og bygningernes 
tidligere ejere.   

  
 I Den Hemmelige Have får I budt et glas champagne og Keith vil vise jer 

rundt i haven, alt imens katedralens klokker ringer ovre på den anden side af 
floden. 

 
 Efter dette hyggelige besøg vender vi tilbage til hotellet. Overnatning i County 

Durham. Middag på hotellet. 

Tiffany Tours, Smedegade 30, 4200 Slagelse, Telefon 5856  2600           www.tiffanytours.dk 
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 Efter morgenmad på hotellet checker vi ud og kører til”Bede’s World”.  

 
 Munken Bede (år 673) skulle ifølge historien være gået i kloster allerede som 7-

årig. Resten af livet indtil sin død boede han i klosteret. Her skrev han adskillige 
værker, hvor han med stor overbevisning fortalte omverdenen bl.a. om at månens 
cyklus har indflydelse på tidevandet, at jorden var en planet der drejer sig i en 
bane om solen fra vinter til sommer. Mest kendt er han dog nok for sin datering af 
begreberne før/efter Kristus fødsel. Kort sagt var Bede langt forud for sin tid. 

  
 Vi besøger bl.a. den ny museumsbygning som indeholder fund fra klosteret hvor 

Bede levede hele sit liv. Her ser vi keramik, glasmosaikker, kalkmalerier og 
”romersk import”, som har prydet væggene i klosteret i det 7. århundrede, og 
som illustrerer den verden, Bede boede i. Tiden, Bede levede i, er særlig 
interessant, fordi han som kristen tilhørte en minoritet af Angelsaksere efter det 
store romerske rige. Hele udstillingen er spændende, interaktiv og giver historien 
liv. 

 
 Efter udstillingen besøger vi det lille landbrugsmuseum, hvor man har forsøgt at 

bevare atmosfæren fra et angelsaksisk landbrug på Bedes tid.  
 Endelig besøger vi selv samme kloster som Bede boede i. Selvom det siden er 

blevet restaureret står en del af klosteret der stadig som det stod i 700-tallet.  
 
 Flere historiker mener faktisk at det netop var her at de første nordiske vikinger 

blev omvendt fra at tro på aser og jætter til at tro på Gud og Jesus.  
 
 Turen fortsætter til Parish of Monkwearmo, hvor vi kort besøger St. Peters Church 

– som er én af Englands ældste kirker, og hvor kristne har valfartet til fra de 
nærliggende landsbyer i mere end 1300 år. Kirken blev bygget i år 674 og giver 
prikken over i’et på noget af det mest autentiske angelsaksiske England. 

  
 Herefter fortsætter turen til Segundum, der til trods for at være et keltisk navn er 

det bedst bevarede romerske fort i England. Det er netop her, at man kan opleve 
Hadrians fort i forlængelse af den UNESCO-fredede Hadrians Mur. Fortet husede 
over 700 romerske soldater, der skulle holde al modstand fra kelterne fra 
Skotland ude.  

  
 Vi besøger museet og går ad Hadrians Mur samt det tilhørende romerske bad for 

soldaterne. Der er også mulighed for at besigtige hele det historiske område ved 
at bestige det restaurerede vagttårn.  

  
 Bebyggelsen af Hadrians mur blev påbegyndt i år 122, mens Hadrian var kejser af 

Rom. Muren var 80 romerske mil lang (117 km) og dannede vagtværn mod de 
blodtørstige keltere fra Nord (Skotland). Samtidig var muren den nordlige grænse 
i det daværende mægtige romerske rige.  

  
 Om eftermiddagen kører vi det korte stykke til Newcastle Upon Tyne.  Her vil 

vores guide fortælle om byen og dens historie.  
 Vi besøger bl.a. til St. Nicholas Cathedral – én af Englands mindre katedraler, som 

blev bygget i 1194. Oven på slottet som havde tilhørt Wilhelm Eroberen’s familie. 
Mange kirker i England er dedikeret til St. Nicholas – som jo er bedre kendt som 
julemanden.  

  
 Turen fører os videre til Quayside – havnefronten. Stedet kan føres helt tilbage til 

romertiden, men helt op til det 20. århundrede har det været én af Englands 
vigtigste havne.  

 Hvor broen Swingbridge ligger i dag, lå tidligere stenbroen som romerne lod 
bygge i år 180 for at krydse floden Tyne.  

 
 I dag er Quayside blevet moderniseret og nyt og gammelt ligger side om side. Her 

er der mulighed for at sidde og nyde en øl/kaffe ved ét af de gamle Middelalder 
pakhuse.  Sidst på eftermiddagen kører vi til kysten ved Northumbrian, hvor vi 
overnatter. 

 
 I løbet af dagen spiser frokost i et af de områder, vi besøger. 

Dag 5  

Tiffany Tours, Smedegade 30, 4200 Slagelse, Telefon 5856  2600           www.tiffanytours.dk 
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 Udover at England den dag i dag byder på historiske og arkæologiske sensationer 

– bør man ikke glemme den engelske natur.  
 
 Det var selv samme natur der mødte de danske vikinger for over 1000 år siden – 

og man forstår måske nok hvorfor de valgte at slå sig ned i England for at præge 
landets historie.  

 Dagen i dag står i naturens tegn – selvom vi alligevel ikke kommer uden om 
historiens vingesus.  

  
 Efter morgenmaden kører vi ud til kysten og stopper ved den lille by Seahouses.  
 
 Kl. 10:00 sejler vi med båd ud på Nordsøen – og skal nu opleve nogle 

naturvidundere – som de færreste kender til. Vi sejler ud til de såkaldte Farnes 
Islands (National Trust) som består af 15-20 øer, som ligger ca. 5 km fra 
Englands kyst. Antallet af øer er afhængigt af tidevandet (flod og ebbe). Under 
flod forsvinder en del af øerne.  

 
 I dag er øerne øde (bortset fra en opsynsmand 9 måneder om året) men i år 650 

bosatte munken Skt. Cuthbert af Lindisfarne sig på én af øerne og skrev verdens 
ældste lov om beskyttelse af naturen på øerne. 

  
 Når vi går i land på den første af øerne – Staples Island, forstår man straks 

hvorfor en så tidlig lov for beskyttelse af naturen var nødvendigt.  
 Vi besøger Staples Island netop i yngletiden og kan opleve én af verdens største 

koncentrationer af søpapegøjer. I alt 22 arter nordatlantiske fugle yngler her hvert 
år hvoraf 70.000 er søpapegøjer. 

  
 Vi går rundt på øen i et par timer og nyder den storslåede og anderledes natur.   
 Vi fortsætter rundt om nogle af de andre øer og hører bl.a. historien om den 22-

årige heltinde Grace Darling fra Victoria tidens England som var datter af en 
opsynsmand på ét af de stadig eksisterende fyr på øerne ved Inner Farne med op 
til 4.000 sæler. I godt vejr vil vi kunne se de gamle engelske middelalderborge 
ligge inde langs kysten. 

  
 I alt tager sejlturen ca. 2½ time. Vi vender tilbage til Seahouses, hvor man kan 

nyde nogle af Englands bedste ”fish & chips” med  ”a pint of beer”. 
 
 Bagefter kører vi ned ad kysten og kommer igennem den ene lille hyggelige fisker 

landsby efter den anden. Nogle af landsbyerne kan føres helt tilbage til 
middelalderen. Fælles for dem alle er dog, at de i den grad byder på engelsk 
charme og hygge – og indbyggerne her synes at leve i deres helt egen verden og 
tidsalder.  

 
 I Alnwick stopper vi op og går på opdagelse i denne hyggelige by fra 600 tallet, 

inden vi vender tilbage til vores hotel ved Northumbrian kysten. 
 
 I tilfælde af dårligt vejr, arrangeres en anden tur i stedet for.. 

Dag 6 

Tiffany Tours, Smedegade 30, 4200 Slagelse, Telefon 5856  2600           www.tiffanytours.dk 

 Efter et dejligt morgenmåltid kører vi nordpå til grænsen til Skotland.  
  
 I dette område ligger de gamle Middelalder-borge som sild i en tønde i et meget 

smukt landskab med stedsegrønne dale, bakker og skove – indbegrebet af 
England.  

   
 Vi gør holdt ved én af turens højdepunkter: Lindisfarne også kaldet Holy Island 

beliggende i Nordsøen. En smal tange fører ud til Lindisfarne – og adgangen er 
alene afhængig af tidevandet. Øen er beboet af et lille samfund og huser 
derudover en lang spændende historie fra 600-tallet, hvor der blev bygget et 
kloster på øen. 

Dag 7 

I vikingernes fodspor 

http://www.flickr.com/photos/pluralzed/2473423740/
http://www.flickr.com/photos/jack-harry-bill/2630625400/
http://www.flickr.com/photos/alandlesley/187274987/
http://www.flickr.com/photos/littletwitcher/2970625175/
http://www.flickr.com/photos/corica/1319102546/
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 I 793 ankom vikingerne til Lindisfarne, og dette år bliver derfor nu anvendt i de 

engelske skoler, for hvornår vikingetiden startede i England. Krøniker fra den tid 
beskriver: 

  
 ”Dette år ankom dårlige og onde varsler til Northumbria. Med hvirvelvinde, torden 

og lynild og frygtindgydende drager flyvende på himlen gik en gruppe af 
blodtørstige og hævngerrige mænd i land den 8. januar* og ødelagde Guds hus 
ved Lindisfarne…”  

 *) I virkeligheden var det nok den 8. juli 
 
 Vi bruger resten af dagen på dette fantastiske sted. Dels går vi igennem det lille 

samfund der bor på øen, men besøger også Lindisfarne Castle og Lindisfarne 
Centeret. Vi vil især beskæftige os med vikingernes tilstedeværelse på øen – men 
besøger også klosteret som var det ”Guds hus”, vikingerne ødelagde da de gik i 
land i 793. 

 Endelig besøger vi ”havnen”. Her ligger de mange gamle fiskerbåde langs kysten 
og danner næsten en ”fiskebåds-kirkegård”, der vidner om dengang Lindisfarne 
for blot få årtier siden havde én af verdens største fangster af sild fra Nordsøen.  

 Men midt i sorgen over øens forsvundne storhedstid er netop dette område blevet 
”fanget” af alverdens amatør- og professionelle fotografer grundet dette helt 
fantastiske og fotogene område. 

 
 Om eftermiddagen vender vi tilbage til fastlandet og kører til vores hotel ved 

Northumbrian Coast.  

Dag 7 

Dag 8 

Efter morgenmaden kører vi de ca. 2-3 timer tilbage til Manchester for at flyve 
tilbage til Danmark.  

En fantastisk tur sammen med romere, vikinger og riddere fra den mørke 
middelalder slutter her efter 8 dage med unikke oplevelser.  

Tiffany Tours, Smedegade 30, 4200 Slagelse, Telefon 5856  2600           www.tiffanytours.dk 

http://www.flickr.com/photos/jean-les/19665382/
http://www.flickr.com/photos/norwegianmale/130810804/
http://www.flickr.com/photos/lesleyannrobinson/3067356049/
http://www.flickr.com/photos/derrynid/3163149107/
http://www.flickr.com/photos/rockartwolfy/2483175357/
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Faktablad 

8 dage: 
      29.07 – 05.08 2012 
 
Begrænsede antal pladser på hver afgang 

Afrejse-
dage 

Pris inkl. 
alle 
udflugter 

Pris pr. person i dobbeltværelse  
 
8 dage Kr.    10.995,- 
 
Enkeltværelsestillæg                           1.800,- 
 
Børn op til 15 år     7.495,- 
I samme værelse som 2 voksne) 

Inkluderet Fly København – Manchester t/r 
 
Fly skatter 
 
Alle transfers 
 
Dansk rejseguide: Cand. Mag. i engelsk & historie ved 
Københavns Universitet: Lise Lotte Frederiksen 
 
Ture og entré som nævnt i program 
 
Morgenmad hver dag 
 
Måltider iflg. program   

Ikke 
inkluderet 

Forsikringer 
 
Drikkevarer 
 
Lommepenge 
 
Måltider, der ikke er nævnt som inkluderet i dag for dag 
programmet.   

Vi gør opmærksom på, at enkelte dage kan byttes rundt af hensyn til at få 
mest mulig udbytte af turen. Men alle de udflugter, som er nævnt i 
programmet vil blive fuldført. 

I vikingernes fodspor 

Tiffany Tours, Smedegade 30, 4200 Slagelse, Telefon 5856  2600           www.tiffanytours.dk 

http://www.flickr.com/photos/corica/785286792/
http://www.flickr.com/photos/superlekker/2893465274/
http://www.flickr.com/photos/68lbs_on_flickr/3226404524/
http://www.flickr.com/photos/mark_fletcher/425593643/
http://www.flickr.com/photos/11223807@N04/3276388502/


Andre fodsporsrejser med Tiffany Tours 

Afrejse 7.05.2012 – Dansk rejseleder Afrejse 2.04  & 2.07.2012 – Dansk rejseleder 

Afrejse  26.5 & 1.09.2012 -  Dansk rejseleder Afrejse 14.03.2012 – Dansk rejseleder 



Smedegade 30 - 4200 Slagelse 
Telefon 5856 2600 

Telefonerne åbne 7 dage om ugen fra kl. 09 - 21 
Bureauet er åbent mandag - fredag fra kl. 08 - 17 

(eller efter aftale) 
info@tiffanytours.dk 
www.tiffanytours.dk 

Bestil rejsen hos: 
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